13.06.2014  r.
Znak sprawy: GK.271.13.2014


Wg rozdzielnika

Dotyczy: Zapytania do treści SIWZ pn. „Dostawa energii elektrycznej dla Gostyńskiej Grupy Zakupowej Energii Elektrycznej.”

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz.U. z 2013 r. poz. 907, z późn. zm.), przekazuję do wiadomości wyjaśnienia, w związku z otrzymanymi pytaniami do treści SIWZ.
Pytanie 1:


Ile umów zostanie podpisanych po rozstrzygnięciu postępowania? Czy jest możliwe podpisanie umów drogą korespondencyjną?
Odpowiedź 1 – Zamawiający informuje że po rozstrzygnięciu będą podpisane następujące umowy sprzedażowe:
	Gmina Gostyń każdy płatnik zawiera swoją odrębną umowę – łącznie 24 umowy (22 umowy obiekty kubaturowe,1 umowa kryta pływalnia,

1 umowa oświetlenie liczne;

	Powiat Gostyński – 1 umowa zawierana w imieniu jednostek podległych;

	Gmina Krobia – każdy płatnik zawiera swoją odrębną umowę;

	Gmina Poniec – 1 umowa Gmina zawiera w imieniu jednostek podległych;

	Koźmińskie Usługi Komunalne Sp. z o. o. – 1 umowa;

	Międzygminny Związek Wodociągów i Kanalizacji w Strzelcach Wielkich – 1 umowa;

	Gmina Rozdrażew – każdy płatnik zawiera swoją odrębną umowę;

	Gmina Pogorzela – 1 umowa Gmina zawiera w imieniu jednostek podległych;

	Gmina Pępowo –  3 umowy;
Jednocześnie Zamawiający informuje , że preferuje podpisanie umów tradycyjnie w siedzibie Urzędu Gminy Gostyń. Po wcześniejszym uzgodnieniu dogodnego dla obu stron terminu.


Pytanie 2:


Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel w przypadku, gdy podane w załączniku nr 1a i 1b okażą się niewystarczające/błędne?
Odpowiedź 2 – Zamawiający informuje, że po wyłonieniu Wykonawcy przekaże wszystkie niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej na jego prośbę.
Pytanie 3:


Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy pełnomocnictwo oraz niezbędne dokumenty (NIP, Regon) do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy?
Odpowiedź 3 - Zamawiający informuje, że w załączniku nr 2 – wzór umowy sprzedażowej umieścił załącznik z Pełnomocnictwem dla Wykonawcy, które zostanie podpisane wraz z umową sprzedażową. Wszystkie niezbędne Wykonawcy dokumenty do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy zostaną również przekazane.
Pytanie 4:

Czy Zamawiający dysponuje tytułem prawnym (akt notarialny, umowa najmu, umowa dzierżawy, itp.) który upoważnia go do swobodnego dysponowania obiektami opisanymi w przedmiocie zamówienia. Brak takiego tytułu może skutecznie uniemożliwić dalsze czynności związane ze zgłoszeniem umowy sprzedaży energii elektrycznej do lokalnego Operatora Systemu dystrybucyjnego zgodnie z jego procedurami. W związku z czym prosimy o przekazanie informacji o sposobie i formie dysponowania obiektami.
Odpowiedź 4 - Zamawiający informuje, że dla obiektów wymienionych w załączniku nr 1a i 1b – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia posiada dokumenty, które świadczą o tytule prawnym do obiektów w stopniu wystarczającym do zawarcia umowy z Wykonawcą wyłonionym w przedmiotowym postępowaniu..
Pytanie 5:

W §7 ust. 9 wymagają Państwo aby należności wynikające z faktur VAT były płatne w terminie 21 dni od daty jej otrzymania. Informujemy, iż powyższy zapis będzie oznaczał konieczność wysyłania faktur za zawrotnym potwierdzeniem odbioru w celu dokładnego ustalenia terminu płatności i określenia, czy zasadnym jest naliczanie odsetek za jego niedotrzymanie. To z kolei negatywnie wpłynie na kalkulację cenową oferty. W związku z powyższym proponujemy zmianę powyższego zapisu na sformułowanie: „Należności wynikające z faktur VAT są płatne w terminie 30 dni od daty wystawienia tych faktur”?

Odpowiedź 5 – Zamawiający nie dokonuje modyfikacji. Zapis dot. terminu płatności pozostawia bez zmian
Pytanie 6:

Par. 2 ust. 5 – prosimy o modyfikację. By w jakiś sposób kontrolować zwiększanie/zmniejszanie zużycia ilości ppe niezbędne jest dokonywanie tych zmian w formie pisemnej – aneksu.

Odpowiedź 6 – Zamawiający określił iż zwiększanie/zmniejszanie ilości nabywanej energii lub ilość ppe Zamawiający składa pisemne oświadczenie do Wykonawcy  podając zakres. Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.  

Pytanie 7:

Par. 5 ust. 2 lit. b) – prosimy dopisać „otrzymanych od OSD”.

Odpowiedź 7 - Zamawiający dokonuje modyfikacji Par. 5 ust. 2 lit. b), który brzmi teraz następująco: „udostępniania nieodpłatnie informacji o danych pomiarowo-rozliczeniowych energii elektrycznej pobranej przez Zamawiającego w poszczególnych ppe otrzymanych od OSD”

Pytanie 8: 

Par. 8  ust. 1 lit a) – prosimy dopisać po słowach „odstąpienie: dodatkowo „lub rozwiązanie umowy w trybie natychmiastowym”.

Odpowiedź 8 -  Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 9:

Par. 8 ust. 2 oraz ust. 3 i 4 – prosimy zmienić, aby zapis dotyczył obu Stron.

Odpowiedź 9 – Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. W par. 8 ust 1 lit a i b. Zamawiający określił okoliczności w których zapis dotyczący kar obowiązuje zarówno Zamawiającego jak i Wykonawcę.
Pytanie 10

W rozdziale  XVII w pkt. 2 ppkt. 2.1 SIWZ. Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, zmiany przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych  lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „zmiany ceny jednostkowej energii elektrycznej netto za 1 kWh w przypadku ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym lub zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikaty dotyczące efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie,  zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.”

Odpowiedź 10 - Zamawiający informuje, że zapisy wzoru umowy pozostawia bez zmian i dopuszcza zmiany ceny jednostkowej za 1 kWh brutto wyłącznie jeżeli nastąpi ustawowa zmiana stawki podatku VAT lub ustawowa zmiana opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym.

Pytanie 11
W załączniku nr 2 do SIWZ w § 5 ust. 1 lit. e ). Wykonawca zwraca się z prośbą o sprecyzowanie przedmiotowego zapisu poprzez dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu: „przekazanie Wykonawcy wszelkich niezbędnych dokumentów i informacji do skutecznego przeprowadzenia procesu zmiany sprzedawcy w terminie umożliwiającym rozpoczęcie dostaw w przewidzianym w umowie terminie w § 4 ust. 1 do dokonania wszelkich czynności i uzgodnień z OSD niezbędnych do pozytywnego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy najpóźniej w  dniu podpisania przez Strony Umowy.”

Odpowiedź 11 - Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy bez dokonywania modyfikacji
Pytanie 12
W załączniku nr 2 do SIWZ w § 5 ust. 2 lit. f)   Z uwagi na fakt, iż Wykonawca dokonuje przedmiotowych czynności na podstawie danych i dokumentów otrzymanych od Zamawiającego, zwracamy się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu: „terminowe i poprawne złożenie do OSD “Zgłoszenia umowy sprzedaży energii elektrycznej” tzw. ZUSEE w imieniu własnym i Zamawiającego umożliwiającego rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej do punktów poboru w terminach określonych w załączniku nr 1 do umowy, z zastrzyżeniem postanowień § 5 ust. 1 lit. d) oraz e) Umowy.”

Odpowiedź 12 - Do obowiązków Zamawiającego będzie należało przekazanie Wykonawcy wszystkich niezbędnych dokumentów i informacji, które umożliwią wybranemu w postępowaniu Wykonawcy skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy. Natomiast do obowiązków Wykonawcy będzie należało m.in. reprezentowanie Zamawiającego w procesie zmiany sprzedawcy i Wykonawca będzie zobowiązany do dokonania wszelkich czynności i uzgodnień z OSD niezbędnych do pozytywnego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Jeżeli wynikną okoliczności, których zarówno Zamawiający jak i Wykonawca nie są w stanie przewidzieć na chwilę obecną i będą potrzebne dodatkowe dane do dokonania zmiany sprzedawcy wówczas Zamawiający przekaże je Wykonawcy. 

Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy bez dokonywania modyfikacji.

Pytanie 13
W załączniku nr 2 do SIWZ w § 5 ust. 2 lit. j). Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie ostatniego zdania w/w zapisu dotyczącego obowiązku informowania Zamawiającego o okolicznościach uniemożliwiających lub opóźniających zmianę sprzedawcy oraz o dokonanie następującej modyfikacji w/w zapisu: „reprezentowanie Zamawiającego przed OSD w procesie zmiany sprzedawcy. Wykonawca zobowiązuje się niezwłocznie po podpisaniu umowy, w terminie umożliwiającym rozpoczęcie dostaw w przewidzianym w umowie terminie w § 4 ust. 1 do dokonania wszelkich czynności i uzgodnień z OSD niezbędnych do pozytywnego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, z zastrzyżeniem postanowień § 5 ust. 1 lit. d) oraz e) Umowy.”

Odpowiedź 13 - Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy

Pytanie 14
W załączniku nr 2 do SIWZ w § 7 ust. 3. Z uwagi na możliwość zmiany  w okresie obowiązywania umowy przepisów skutkujących zmianą  ustawy prawo energetyczne wraz z aktami wykonawczymi do ustawy skutkującymi wprowadzeniem dodatkowych obowiązków związanych z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów Wykonawca zwraca się z prośbą o następującą modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „Wykonawca oświadcza, że ceny jednostkowe netto 1 kWh energii elektrycznej skalkulował uwzględniając wszelkie koszty związane z realizacją umowy sprzedaży i zapewnia stałość ceny jednostkowej netto 1 kWh energii elektrycznej przez cały okres obowiązywania niniejszej umowy, również w przypadku skorzystania z prawa opcji o którym mowa w § 2 ust. 3 umowy, z wyjątkiem sytuacji, w której dokonana zostanie ustawowo zmiana stawki podatku akcyzowego lub innych zmian ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany ustawy prawo energetyczne lub aktów wykonawczych do tej ustawy wprowadzających dodatkowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostaną powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie.” Jednocześnie zwracamy się z prośbą  o  uwzględnienie powyższej modyfikacji zapisu również w Ogłoszeniu o zamówieniu oraz  w postanowieniach § 11 Umowy .

Odpowiedź 14 - Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację projektu umowy

Pytanie 15
W załączniku nr 2 do SIWZ w § 7 ust. 7. jest zapis:„…W przypadku nie otrzymania przez Wykonawcę od OSD danych pomiarowych, do 20 dnia od daty zakończenia okresu rozliczeniowego, lub otrzymane dane okażą się niepoprawne, Wykonawca w terminie do 5 dni wystąpi do OSD w sprawie otrzymania danych pomiarowych. Zamawiający może zwrócić się do Wykonawcy o przedstawienie dowodów udzielonej odpowiedzi otrzymanej przez Wykonawcę od OSD oraz wystąpienia do OSD w przypadku przedłużającego się terminu z otrzymaniem faktury od Wykonawcy za sprzedaż energii elektrycznej.

Podstawą do wystawienia faktury mogą być również dane przekazane Wykonawcy przez Zamawiającego na temat zużycia energii elektrycznej na podstawie otrzymanych od OSD faktur za usługę dystrybucji energii elektrycznej w danym okresie rozliczeniowym do ppe Zamawiającego, jeżeli Wykonawca będzie chciał skorzystać z takiej możliwości.”

Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie tego zapisu, gdyż szczegółowa regulacja powyższego znajduje się w umowie GUD zawartej między wykonawcą a OSD.

Odpowiedź 15 - Do obowiązków Zamawiającego będzie należało przekazanie Wykonawcy wszystkich niezbędnych dokumentów i informacji, które umożliwią wybranemu w postępowaniu Wykonawcy skuteczne przeprowadzenie procesu zmiany sprzedawcy. Natomiast do obowiązków Wykonawcy będzie należało m.in. reprezentowanie Zamawiającego w procesie zmiany sprzedawcy i Wykonawca będzie zobowiązany do dokonania wszelkich czynności i uzgodnień z OSD niezbędnych do pozytywnego przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy. Jeżeli wynikną okoliczności, których zarówno Zamawiający jak i Wykonawca nie są w stanie przewidzieć na chwilę obecną i będą potrzebne dodatkowe dane do dokonania zmiany sprzedawcy wówczas Zamawiający przekaże je Wykonawcy. 

Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy bez dokonywania modyfikacji.

Pytanie 16
W załączniku nr 2 do SIWZ w § 7 ust. 9. Wykonawca  zwraca się z prośbą o określenie terminu płatności od daty wystawienia faktury. Z uwagi na powyższe w/w zapis powinien otrzymać następujące brzmienie: „Wynagrodzenie płatne będzie przez Zamawiającego w terminie do 21 dni od daty wystawienia przez Wykonawcę pod względem formalnym i merytorycznym, na numer rachunku bankowego wskazany przez Wykonawcę na fakturze.”

Odpowiedź 16 - Zamawiający nie dokonuje modyfikacji. Zapis dot. terminu płatności pozostawia bez zmian.

Pytanie 17
W załączniku nr 2 do SIWZ w § 7 ust. 10. Wykonawca zwraca się z prośba o modyfikację przedmiotowego zapisu do treści: „niedopłata wynikająca z korekty rozliczeń musi zostać dopłacona przez Zamawiającego na podstawie faktury korygującej z terminem płatności określonym w § 7 ust. 7.”

Odpowiedź 17 - Zamawiający nie dokonuje modyfikacji. Zapis dot. płatności pozostawia bez zmian

Pytanie 18
W projekcie umowy w § 8 ust. 1-4. Wykonawca zwraca się z prośbą o wyrażenie zgody na rezygnację z zapisów o których mowa jest w ust 1,3 i 4 oraz o określenie w ust. 2 odpowiedzialności stron do wysokości poniesionej szkody (straty).Powyższe potwierdza również orzecznictwo sądów oraz Krajowej Izby Odwoławczej (wyrok KIO z dnia 20 października 2011 r. sygn. akt. KIO 2130/11, KIO 2131/11, KIO 2111/11). Mając na uwadze  powyższe zwracamy się z prośbą o dokonanie następującej modyfikacji w ust. 2: „ Strony ograniczają wzajemną odpowiedzialność odszkodowawczą z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania Umowy do rzeczywistej szkody (straty).”
Odpowiedź 18 - Zamawiający określił we wzorze umowy okoliczności, w których zarówno Zamawiający jak i Wykonawca może zapłacić kary umowne, jeżeli nie będą wypełniane zobowiązania umowne.

W związku z powyższym Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian.

Pytanie 19
W załączniku nr 2 do SIWZ w § 9 ust. 2. Z uwagi na fakt, iż opóźnienie rozpoczęcia realizacji przedmiotu  umowy może nastąpić z przyczyn nieleżących po stronie Wykonawcy, Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie w/w zapisu.

Odpowiedź 19 - Zamawiający pozostawia zapisy projektu umowy bez zmian

Pytanie 20
W załączniku nr 2 do SIWZ w § 11 ust. 2 Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie zapisów w miejsce których należy wprowadzić zapis o następującej treści: „Zmiany umowy, z zastrzeżeniem postanowień § 7 ust. 3 - 4 , wymagają formy pisemnej w postaci aneksu, pod rygorem nieważności.”

Odpowiedź 20- Pytanie Wykonawcy nie jest pytaniem a jedynie wnioskiem o zmianę zapisów. Zamawiający pozostawia zapisy projekty umowy bez dokonywania modyfikacji

Pytanie 21
Czy Zamawiający ma zawarte umowy/aneksy w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych, które uniemożliwiają zawarcie nowej umowy sprzedażowej w terminach przewidzianych w SIWZ? Jeśli tak – jakie są terminy wypowiedzeń tych umów/aneksów w ramach akcji promocyjnych/programów lojalnościowych?

Odpowiedź 21 - Prosimy o uważne czytanie przygotowanej dokumentacji. Zamawiający podał w załączniku nr 1a i 1b do SIWZ oraz w załączniku nr 1a i 1b do umowy kolumnę w tytule „Okres obowiązywania obecnej umowy sprzedażowej”
Pytanie 22
W związku z Zał. Nr 2 do umowy Wykonawca zwraca się z prośbą czy Zamawiający dopuści możliwość udzielania Wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę, który w szczególności zawierał będzie poniższe sformułowania:

„…..(Nazwa Firmy)….

Działając w imieniu i na rzecz firmy……………………………………....................................... 

…………………………………………………………….…. udzielamy pełnomocnictwa na rzecz:…….., 

do dokonania następujących czynności związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej:

1.
Zgłoszenia odpowiedniemu Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego do realizacji zawartej z PGE Obrót S.A. Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej.

2.
Wypowiedzenia dotychczas obowiązującej Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej 

i Świadczenia Usług Dystrybucyjnych, lub Umowy Sprzedaży Energii Elektrycznej dotychczasowemu sprzedawcy.

3.
Zawarcia Umowy o Świadczenie Usług Dystrybucji, w tym przez złożenie Operatorowi Systemu Dystrybucyjnego wyłącznie wymaganego oświadczenia według wzoru   skutkującego zawarciem takiej umowy pomiędzy mocodawcą i Operatorem Systemu Dystrybucyjnego. Powołane oświadczenie złożone przez pełnomocnika w imieniu mocodawcy  zawierać będzie m.in.  bezwarunkową zgodę  na zawarcie pomiędzy mocodawcą, a Operatorem Systemu Dystrybucyjnego  umowy na czas nieoznaczony na warunkach wynikających ze wzoru umowy zamieszczonego na stronie internetowej Operatora Systemu Dystrybucyjnego oraz na warunkach obowiązującej taryfy  Operatora Systemu Dystrybucyjnego i Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej  jak również w zakresie warunków technicznych świadczenia usługi dystrybucji, grupy taryfowej, okresu rozliczeniowego aby były to warunki dotychczasowe. Powołane oświadczenie zawierać będzie także  zobowiązanie o przestrzeganiu przez mocodawcę warunków korzystania z usług dystrybucji energii elektrycznej oraz zobowiązanie do terminowej zapłaty należności za usługi dystrybucyjne świadczone przez OSD. Należności za usługi dystrybucji z zawartej umowy uiszcza sam mocodawca, i mocodawca oraz inne podmioty, którym pełnomocnictwo zostanie przedłożone,  przyjmują do wiadomości  że pełnomocnik nie udziela za nie poręczenia, w tym w zakresie długu przyszłego, i składanego oświadczenia nie można rozumieć w ten sposób, że pełnomocnik takiego poręczenia udzielił.

4.
Reprezentowania udzielającego pełnomocnictwa, przed Operatorem Systemu Dystrybucyjnego w sprawach związanych ze zmianą sprzedawcy energii elektrycznej.

5.
Udzielania dalszych pełnomocnictw w zakresie w/w czynności pracownikom PGE Obrót S.A. oraz innym osobom które bezpośrednio lub pośrednio są zobowiązane względem PGE Obrót S.A. do wykonywania takich czynności.

6.
Dokonania innych czynności, jakie będą konieczne do przeprowadzenia działań o których mowa w pkt od 1 do 5.

Oświadczam(y), że:

- nie istnieją żadne przeszkody uniemożliwiające rozwiązanie z dotychczasowym sprzedawcą umowy sprzedaży energii elektrycznej/umowy kompleksowej,

- okres obowiązywania umowy z dotychczasowym sprzedawcą zakończy się z datą  …………………...

Niniejszym potwierdzam(y) prawdziwość złożonych danych. Za niezgodność danych ze stanem faktycznym, która może mieć wpływ na poprawność zgłoszenia wniosku zmiany sprzedawcy oraz wynikłe z tego konsekwencje biorę całkowitą odpowiedzialność, co potwierdzam własnoręcznym podpisem.

Niniejsze pełnomocnictwo udzielone zostaje na czas nieoznaczony jednak nie dłuższy niż czas obowiązywania umowy sprzedaży energii elektrycznej zawartej z PGE Obrót S.A.

Wyrażam(y) zgodę na przetwarzanie danych osobowych do celów realizacji zmiany sprzedawcy energii elektrycznej, zgodnie z ustawą o ochronie danych osobowych.

Odpowiedź 22- Zamawiający nie znajduje uzasadnienia zmiany zapisów umowy, w związku z powyższym pozostawia zapisy wzoru umowy bez zmian.
Pytanie 23
Czy Zamawiający dopuszcza zawarcie umowy z wybranym Wykonawcą drogą korespondencyjną?

Odpowiedź 23- Zamawiający informuje , że preferuje podpisanie umów tradycyjnie w siedzibie Urzędu Gminy Gostyń. Po wcześniejszym uzgodnieniu dogodnego dla obu stron terminu.

Pytanie 24
W załączniku nr 4 do SIWZ Wykaz głównych dostaw - Wykonawca prosi o wyjaśnienie dotyczące informacji: „w przypadku, gdy Zamawiający jest podmiotem, na rzecz którego dostawy wskazane w wykazie zostały wcześniej wykonane, wykonawca nie ma obowiązku przedkładania dowodów, potwierdzających jakość wykonania wskazanych dostaw”. Czy dostawy wykonane na rzecz poszczególnych jednostek organizacyjnych objętych postępowaniem, dla których Zamawiający dostarczał energię elektryczną należy traktować jako wykonane na rzecz Zamawiającego. 

Odpowiedź  24- Zamawiający informuje, że jednostki organizacyjne są również Zamawiającym i w tym przypadku jak wskazał Zamawiający w SIWZ wykonawca nie ma obowiązku przedkładania dowodów, potwierdzających jakość wykonania wskazanych dostaw”
Pytanie 25
Czy zamawiający dopuści zmianę dotyczącą oznaczenia grupy taryfowej z C11o na C11. Taryfa dla energii elektrycznej Wykonawcy nie przewiduje oznaczenia taryfy C11o.
Odpowiedź 25 – Obecna taryfa C11o jest używana przez operatora OSD na danej lokalizacji i oznacza taryfę oświetleniową, jednostrefową. Zamawiający nie dopuszcza zmiany w tym zakresie.

Pytanie 26

Dotyczy § 7 ust. 5  Umowy sprzedaży energii elektrycznej. W tym miejscu wskazujemy, iż Wykonawca rozlicza Zamawiającego na podstawie danych o zużyciu energii przekazanych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego za wskazany przez niego okres. Informacje te są przekazywane systemowo na platformie wymiany informacji, a obsługa „ręczna” tych danych, że względu na ich ilości, nie jest możliwa. Tym samym wnioskujemy o usunięcie zapisu dotyczącego rozliczenia na podstawie informacji przekazanych przez Zamawiającego.

Odpowiedź 26 - Zamawiający pozostawia zapis bez zmian. W przypadku danych pomiarowych Zamawiający nie żąda od Wykonawcy aby ten opierał się na danych otrzymanych przez Zamawiającego od OSD  (faktur dystrybucyjnych) a jedynie daje mu możliwość skorzystania z takiej możliwości.

Pytanie 27

Wnosimy o zapisanie § 7 ust. 6 umowy:

„Rozliczenia za pobraną i sprzedaną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresem przekazywania danych pomiarowych przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego.” W tym miejscu wskazujemy, iż Wykonawcy rozliczają Państwa na podstawie danych o zużyciu przekazanych przez OSD za wskazany przez niego okres, nie posiadamy wiedzy, czy jest to okres zgodny z okresem rozliczeniowy w OSD.

Odpowiedź - Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.

Pytanie 28

Wnosimy o wykreślenie § 7 ust. 10 pkt. f umowy sprzedaży. Wyjaśniamy, iż nie ma możliwości zaliczenia niedopłaty z wyliczonej korekty w poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy. Wskazujemy, że każda korekta ma termin płatności, tak samo jak faktura VAT i w przypadku niedopłaty wskazywany jest termin, w którym należy uregulować zobowiązanie ( np. 21 dni od wystawienia).Tylko w przypadku nadpłaty można zaliczyć ją na poczet płatności ustalonych na najbliższy okres rozliczeniowy, o ile Zamawiający nie zażąda jej zwrotu. 

Odpowiedź 28 - Zamawiający pozostawia zapisy dotyczący płatności bez zmian.
Pytanie 29

W związku z faktem, iż w świetle nowych IRiESD nie jesteśmy w stanie zmienić grup taryfowych podczas procesu zmiany sprzedawcy (umowa o świadczenie usług dystrybucji zawierana jest na warunkach dotychczasowej umowy kompleksowej w zakresie warunków technicznych świadczenia usług dystrybucji) a Zamawiający powinien zmienić grupy taryfowe przez procesem zmiany sprzedawcy lub po przeprowadzeniu procesu, prosimy więc o informację czy Zamawiający przewiduje zmianę grup taryfowych. W związku z powyższym wnosimy o usunięcie wszelkich zapisów w umowie sprzedaży energii elektrycznej dotyczących zgłoszenia przez Wykonawcę zmiany grup taryfowych.  

Jednocześnie informujemy, że zmiana grupy taryfowej w okresie obowiązywania umowy sprzedaży możliwa jest tylko w obrębie grup taryfowych, które zostały wskazane w załączniku nr 1A i 1B do SIWZ i wycenione przez Wykonawcę. 

Odpowiedź 29 - Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), art. 144 ustawy PZP, przewiduje możliwość dokonania zmian w umowie jeżeli Zamawiający przewidział taką okoliczność w ogłoszeniu o zamówieniu. Zamawiający na dzień dokonywania opisu przedmiotu zamówienia określił obecne grupy taryfowe i opisał je w załączniku nr 1A i 1B do ogłoszenia w kolumnie pod nazwą: „obecna grupa taryfowa”. Z uwagi na dwuletni okres realizacji Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, czy w trakcie tych dwóch lat nastąpi okoliczność, że będzie wnioskował do OSD o dokonanie zmiany grup taryfowych, dlatego opisał tą okoliczność zgodnie z przepisami ustawy PZP, na wypadek wystąpienie takiej możliwości. Ponadto Zamawiający jest świadom, że zmiany grup taryfowych zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Systemu Dystrybucyjnego mogą nastąpić dopiero uprzednim uzgodnieniu warunków technicznych dokonania tych zmian z OSD oraz wniosek o dokonanie tych zmian winien być złożony do OSD jeden raz na rok.
 Pytanie 30
Proszę o informację, czy w przypadku, gdy Wykonawca załączy do oferty pismo z prośbą o przekazanie danych z otwarcia ofert, Zamawiający przekaże takie dane wspomnianemu Wykonawcy w dniu otwarcia ofert?

Odpowiedź 30 – Zamawiający przewidują taką możliwość.

Pytanie 31

Czy Zamawiający dopisze, że nowe punkty będą dołączone w zakresie już wycenionych grup taryfowych? 

W przeciwnym wypadku jeżeli Zamawiający będzie chciał zmienić grupę taryfową, dodać nowy punkt, w grupie taryfowej nie wycenionej w ofercie bądź zmiana mocy umownej spowoduje klasyfikację punktu odbioru energii elektrycznej do grupy taryfowej nie wycenionej, spowoduje to zmianę przedmiotu zamówienia. Zmiana przedmiotu zamówienia z punktu widzenia Ustawy PZP jest możliwa tylko i wyłącznie, w przypadku jej przewidzenia i opisania w umowie. 

Odpowiedź 31 - Ustawa z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. z 2010 r., Nr 113, poz. 759 z późn. zm.), art. 144 ustawy PZP, przewiduje możliwość dokonania zmian w umowie jeżeli Zamawiający przewidział taką okoliczność w ogłoszeniu o zamówieniu lub SIWZ. Zamawiający na dzień dokonywania opisu przedmiotu zamówienia opisał parametry  w załączniku nr 1 do ogłoszenia w kolumnie pod nazwą: „Obecna grupa taryfowa”. Z uwagi na dwuletni okres realizacji Zamawiający nie jest w stanie przewidzieć, czy w trakcie tych dwóch lat nastąpi okoliczność, że będzie wnioskował do OSD o dokonanie zmiany grup taryfowych, dlatego opisał tą okoliczność zgodnie z przepisami ustawy PZP, na wypadek wystąpienie takiej możliwości. Ponadto Zamawiający jest świadom, że zmiany grup taryfowych zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Systemu Dystrybucyjnego mogą nastąpić dopiero uprzednim uzgodnieniu warunków technicznych dokonania tych zmian z OSD oraz wniosek o dokonanie tych zmian winien być złożony do OSD jeden raz na rok.
Zamawiający pozostawia zapisy wzoru umowy bez dokonywania modyfikacji.

Pytanie 32

Czy układy pomiarowo-rozliczeniowe, których właścicielem jest Zamawiający są dostosowane do zdalnej transmisji danych?

Odpowiedź 32 - Zamawiający informuje, że układy w grupie taryfowej B są przystosowane do zasady TPA.

Pytanie 33

Czy Zamawiający przekaże Wykonawcy do dnia podpisania umowy, niezbędne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dane i dokumenty w wersji elektronicznej (Word, Excel). Wykonawca będzie potrzebował następujących:

a) danych:

- adres siedziby i adres korespondencyjny danej jednostki

- numer NIP

- numer REGON

- kod URD (w przypadku już rozdzielonych umów)

- adres punktu poboru – (miejscowość, ulica, kod pocztowy)

- przeznaczenie punktu poboru

- grupa taryfowa 

- kod PPE

- roczny wolumen energii elektrycznej

- numer licznika

- numer aktualnie obowiązującej umowy

- numer ewidencyjny w systemie bilingowym  dotychczasowego Sprzedawcy

b) dokumentów:

- pełnomocnictwo

- dokument nadania numeru NIP

- dokument nadania numeru REGON

- KRS lub inny dokument na podstawie którego działa dana jednostka

- dokument potwierdzający umocowanie danej osoby do podpisania umowy sprzedaży energii elektrycznej oraz pełnomocnictwa

- numer rachunku bankowego.

Odpowiedź 33 - Zamawiający przewiduje udostępnienie Wykonawcy niezwłocznie po podpisaniu umowy wszystkie niezbędne dane, które będą potrzebne do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.

Pytanie 34

Czy Zamawiający ma przyjęte oferty promocyjne, lojalnościowe?

Odpowiedź 34 - Termin realizacji przedmiotu zamówienia określony został przez Zamawiającego w sposób umożliwiający jego rozpoczęcie zgodnie z terminami podanymi w załącznikach nr 1A i 1B do SIWZ i uwzględnia terminy obowiązujących ofert promocyjnych. 

Pytanie 35

Czy Zamawiający posiada tytuł prawny do obiektów objętych przedmiotem zamówienia?

Odpowiedź - Zamawiający informuje, że dla obiektów wymienionych w załączniku nr 1a i 1b – szczegółowy opis przedmiotu zamówienia posiada dokumenty, które świadczą o tytule prawnym do obiektów w stopniu wystarczającym do zawarcia umowy z Wykonawcą wyłonionym w przedmiotowym postępowaniu.
Pytanie 36

Jakie okresy obowiązywania oraz terminy wypowiedzeń posiadają obecne umowy Zamawiającego?

Odpowiedź 36 - Szczegółowe informacje dotyczące terminu obowiązywania, wypowiedzenia oraz informacji o tym czy są to umowy kompleksowe czy sprzedażowe zawarte są w załącznikach nr 1A i 1B do SIWZ.

Pytanie 37

Kto jest Państwa obecnym sprzedawcą energii elektrycznej?

Odpowiedź 37 - Szczegółowe informacje w tym zakresie zawarte są w załączniku nr 1A i 1B do SIWZ w kolumnie pod nazwą „nazwa obecnego sprzedawcy”.

Pytanie 38

Czy Zamawiający zmieni zapis we wzorze umowy w § 7 ust. 7, tak aby występowanie przez Wykonawcę do OSD o dane pomiarowo-rozliczeniowe następowało na wniosek Zamawiającego (np. po informacji, że brak faktury)?

Prośbą umotywowana jest faktem, że specyfikacja i mechanizm wystawiania faktur oraz droga w jaki sposób się to odbywa uniemożliwia każdorazowe sprawdzanie wszystkich punktów poboru objętych przedmiotem zamówienia.

Odpowiedź 38 - Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.
Treść zapytań wraz z wyjaśnieniami zostanie przekazana wszystkim zainteresowanym, bez  ujawniania źródła zapytania oraz zamieszczona na stronie internetowej  www.bip.gostyn.pl
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